
REGIONE CALABRIA
GIUNTA REGIONALE

DIPARTIMENTO LAVORO, FORMAZIONE E POLITICHE SOCIALI (LFPS).

________________________________________________________________________________

Assunto il 17/07/2019
    
Numero Registro Dipartimento: 2253

DECRETO DIRIGENZIALE

“Registro dei decreti dei Dirigenti della Regione Calabria”

N°. 8994 del 25/07/2019

OGGETTO: REGOLARIZZAZIONE PAGAMENTO NON ANDATO A BUON FINE DI CUI AL 
MANDATO N. 36956/2018 E RIPETIZIONE DEL PAGAMENTO IN FAVORE DELLA DITTA 
"CENTRO DEL BENESSERE E DELLA BELLEZZA DI GIUSEPPA NICOLÒ & C" A TITOLO DI 
SALDO DOTE FORMATIVA.. 

Dichiarazione di conformità della copia informatica

Il  presente  documento,  ai  sensi  dell’art.  23-bis  del  CAD  e  successive  modificazioni  è  copia  conforme 
informatica del provvedimento originale in formato elettronico, firmato digitalmente, conservato in banca dati 
della Regione Calabria.

Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.



                                                   IL DIRIGENTE GENERALE REGGENTE
Premesso che:

a) con  decreto n. 10880 del 04/10/2018 si disponeva la liquidazione ed il  pagamento del saldo 
della dote formativa in favore della Ditta “CENTRO DEL BENESSERE E DELLA BELLEZZA DI 
GIUSEPPA NICOLÒ & C”;

b) con  decreto  n.  15910  del  21/12/2018 è  stata  disposta  la  regolarizzazione  della  suddetta 
liquidazione è stato emesso dal Settore Ragioneria generale e, quindi, trasmesso al Tesoriere, il 
mandato di pagamento n. 36956/2018 per €. 1.500,00; 

Dato atto che il sopra indicato mandato di pagamento n. 36956/2018 non è andato a buon fine e che, 
conseguentemente, l'Ente Tesoriere ha riaccreditato a questa Amministrazione la somma di €. 1.500,00;
Visto  il principio contabile applicato concernente la contabilità finanziaria di cui all’allegato 4/2 del D. 
Lgs. 188/2011 ed in particolare, l’esempio n. 11 contenuto nell’appendice tecnica; 
VISTO il decreto del Dipartimento Bilancio, Patrimonio e Finanze n°  16376 del 31/12/2018  avente ad 
oggetto: “Accertamento e riscossione delle somme previste nel bilancio regionale annualità 2018 o per le 
quali il diritto di credito viene a scadenza nell'esercizio finanziario corrente e regolarizzazione contabile di 
somme sulle contabilità speciali”;
RITENUTO di  dover,  pertanto,  ripetere,  in  favore  del  beneficiario  “CENTRO  DEL BENESSERE  E 
DELLA BELLEZZA DI GIUSEPPA NICOLÒ & C” il pagamento dell’importo complessivo non andato a 
buon fine, per €. 1.500,00 a titolo saldo degli incentivi maturati per dote formativa, liquidato con decreto 
n. 15910 del 21/12/2018;
VISTA la distinta di liquidazione:
 n.  5962  del  21/05/2019 per  l’importo  di  €.  1.500,00,  generata  telematicamente  ed  allegata  al 

presente atto;
DATO ATTO CHE
L’impegno n. 9540/2018 del 14/12/2018 è già stato consolidato con Decreto n. 15910 del 21/12/2018;
ACCERTATA la disponibilità dei fondi, ai sensi dell’Art. 4 della legge regionale n. 47/2011;
ATTESO  CHE  per  il  procedimento  non  è  stato  individuato  il  Responsabile  del  Procedimento  e, 
conseguentemente,  l’attestazione  di  regolarità  è  resa  dal  Dirigente  del  Settore  che  ne  ha  curato 
l'istruttoria;
VISTI:

 La Legge 7 agosto 1999, n. 241 recante “Legge sul procedimento amministrativo”;
 Il  D.P.R.28  dicembre  2000  n.  445  “Disposizioni  legislative  in  materia  di  documentazione 

amministrativa”;
 Il D.Lgs. 30 giugno 2003 n. 196 “Codice in materia di protezione dei dati personali” e s.m.i.;
 La Legge Regionale 13 maggio 1996 n. 7 “Norme sull’ordinamento delle strutture organizzative 

della Giunta Regionale e sulla Dirigenza Regionale” e s.m.i.;
 le Leggi Regionali del 21 Dicembre 2018 n. 48 avente ad oggetto “Legge di stabilità regionale 

2019”,  e  Legge  Regionale  n.  49 avente  ad oggetto  “Bilancio  di  Previsione Finanziario  della 
Regione Calabria per gli anni 2019/2021”, pubblicate suo BURC n. 129 del 21 dicembre 2018; 

 la  DGR  n.  648  del  21  dicembre  2018,  avente  ad  oggetto  “Documento  tecnico  di 
accompagnamento  al  bilancio  di  previsione  finanziario  della  Regione  Calabria  per  gli  anni 
2019/2021 (Art. 11 e 39, comma 10, D.Lgs n. 118 del 23/06/2011; 

 la DGR n. 649 del 21 dicembre 2018, avente ad oggetto “Bilancio finanziario gestionale della 
Regione Calabria per gli anni 2019/2021 (art. 39, comma 10, D.Lgs n. 118 del 23/06/2011;

 la D.G.R. n. 63 del 15/02/2019 avente ad oggetto “Struttura organizzativa della Giunta Regionale  
– Approvazione. Revoca della struttura organizzativa approvata con DGR n.541/2015 e s.m.i.”

 la D.G.R. n. 186 del 21/05/2019 avente ad oggetto “DGR n. 63 del 15 febbraio 2019: Struttura 
organizzativa  della  Giunta  Regionale  –  Approvazione.  Revoca  della  struttura  organizzativa  
approvata con DGR n.541/2015 e s.m.i. – Pesatura delle posizioni dirigenziali e determinazione  
delle relative fasce di rischio”;

1

Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.



 Il  Decreto  del  Dirigente  Generale  n.  3503  del  20/03/2019  avente  ad  oggetto “  Dipartimento 
"Lavoro, Formazione e Politiche Sociali" - adempimenti conseguenti alla d.g.r. n. 63 del 15 febbraio  
2019 di approvazione della nuova struttura organizzativa della giunta regionale”.

 La D.G.R. del 6 giugno 2019, n. 228, con la quale il Dott. Roberto Cosentino è stato designato 
per  il  conferimento  dell’incarico  di  Dirigente  Generale  Reggente  del  Dipartimento  “Lavoro, 
Formazione e Politiche Sociali”;

 Il DPGR N.76 del 10 giugno 2019 - Dirigente Dott. Roberto Cosentino - Conferimento dell'incarico 
di Dirigente Generale Reggente del Dipartimento "Lavoro, Formazione e Politiche Sociali”;

TENUTO CONTO CHE 
allo stato, non è stato individuato il RUP ed il Settore 4 "Politiche Attive, Superamento del Precariato e  
Vigilanza Enti" è privo del DS, per cui, le funzioni facenti capo al suddetto Settore sono, ex lege, svolte 
dal DG reggente
ATTESA la  propria  competenza  a  sensi  della  L.R.  n.34/2002  e  s.m.i  e  su  espressa 
dichiarazione di legittimità e regolarità dell’atto resa dal Dirigente Generale Reggente.

D E C R E T A
Per le motivazioni espresse in premessa che qui si intendono integralmente riportate:
 DI PRENDERE ATTO  del  mancato  pagamento del  beneficiario  “CENTRO DEL BENESSERE E 

DELLA BELLEZZA DI GIUSEPPA NICOLÒ & C” dell’importo complessivo di  €. 1.500,00 a titolo 
saldo degli  incentivi  maturati  per  dote formativa,  liquidato con decreto  n.  15910 del  21/12/2018 
mandato di pagamento n. 36956/2018;

 AUTORIZZARE il  Dipartimento  Bilancio  –  Settore  Ragioneria  Generale  –  ad  erogare  l’importo 
complessivo  di  1.500,00 in  favore  del  beneficiario  “CENTRO  DEL  BENESSERE  E  DELLA 
BELLEZZA DI GIUSEPPA NICOLÒ & C” imputando la spesa su Cap.  U4302011001  del Bilancio 
2019 che presenta la necessaria disponibilità giusto impegno di spesa n. 9540/2018;

 DATO ATTO CHE  l’impegno n.  9540/2018 del 14/12/2018 è già stato consolidato con Decreto n. 
15910 del 21/12/2018;

 DI PRENDERE ATTO che si è provveduto alla pubblicazione di quanto previsto dagli art 26 e 27 del 
D.lgs 14 marz9o 2013 n. 33 e s.m.i.

 DI Disporre la pubblicazione integrale del presente Decreto sul BURC ai sensi della L.R. 6 aprile 2011 
n. 11 e sul sito istituzionale della Regione Calabria ai sensi del D.Lgs 14/03/2013, n. 33, entrambi a 
richiesta del dirigente Generale di Dipartimento proponente.

 
Sottoscritta dal Dirigente Generale Reggente

COSENTINO ROBERTO
(con firma digitale)

2

Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.


